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MIKOLOŠKA ZVEZA SLOVENIJE          Vuzenica, 31.05.2025 

Podsreda 45 

3257 Podsreda  

 

 

ZAPISNIK 

 

49. rednega letnega zbora članov (ZČ) Mikološke Zveze Slovenije (MZS), ki je potekal v soboto, 

31. maja, ob 10:00 uri, v Vuzenici. 

 

PRISOTNOST: 

Delegati GD: 

 18 delegatov iz 14 društev:  Dr. Iva Konda iz Belokranjskega GD Semič, Robert Pšeničnik iz GD 

»Bisernica« Celje,  Judith Unetič iz MD Notranjske Cerknica, Alojz Junger iz GD »Snežka« 

Dobrovce,   iz GMD Ig, Marija Golob iz GD »Kozjansko« Kozje, Darko Hajnšek in Bojan Dobrotič  

iz GD »Lisička« Maribor, iz GD Nova Gorica, Mitja Novak  iz GD Novo mesto, Franc Uratnik in  

Igor Pungartnik iz GMD Polzela, Alenka Plohl Podgorelec in Dušanka Pešec iz GD Ptuj, Pavle 

Gregorka in Ciril Dešman iz DG »Štorovke« Šentrumar-Hočevje in Ljuba Tavčar Bandelj iz GD 

Sežana. 

 

Opravičeno odsotni:  

MD »Kostanjevka« Zreče, GD Ribnica in GD Nova Gorica.  

 

Odsotnosti niso opravičili: 

GD »Ajdovec« Gornji grad, GD »Sinji goban« Laško, GD Šmartno pri Slovenj Gradcu. 

 

Prisotni organi MZS: Amadeo Dolenc – predsednik MZS, dr. Iva Konda – podpredsednica MZS, 

Slavko Šerod – predsednik mikološke komisije (MK), Alojz Junger – član predsedstva MZS, 

Dragica Pajntar – predsednica nadzornega odbora (NO) in Ana Ivanovič – članica predsedstva, 

tajnica in blagajničarka MZS. 

 

Ad 1) 

- Pred zborom so otroci OŠ Vuzenica pripravili kratek kulturni program.   

Nato je vse prisotne delegatke, delegate in vabljene pozdravil predsednik DG »Ježek« Muta-

Vuzenica  in zaželel uspešen zbor članov ter nato povabil županjo Občine Muta in župana 

Občine Vuzenica, da spregovorita nekaj besed za dobrodošlico.  

- Županja Mute se je zahvalila za povabilo ob jubilejnem letu, tudi Gobarskega društva 

»Ježek« ob 30. obletnici obstoja, izrekla je dobrodošlico vsem prisotnim iz vseh koncev 

Slovenije in povedala, da jo fascinira ta dejavnost, ki si jo vsako leto ogledajo na 

»Ježkarijadi« in rada posluša vso razlago o gobah in vsem, kar spada zraven in lahko reče, 

da so gobarji varuhi narave. Zahvalila se je v imenu Občine Muta za tako dobro delo in 

društvu zaželela tudi vnaprej še veliko uspehov in dobrega dela. Prisotnim je zaželela  dobro 

počutje in uspešno delo ter povabila vse, da, če bo čas, naj pridejo še na Muto na dogodek, 

kjer bo mogoče poskusiti tudi koroško kulinariko. Nato je besedo povzel župan Občine 

Vuzenica, v svojem imenu pozdravil vse prisotne, vsem zaželel, da prijetno preživijo dan v 

Vuzenici, Gobarskemu društvu Muta-Vuzenici pa iskreno čestital ob 30. obletnici delovanja 

z željo, da svoje znanje še naprej prenašajo naprej, na mlajše rodove. Povabil je vse prisotne 

na kosilo in skupno druženje.  

 

- Prisotne je nato pozdravil še predsednik MZS Amadeo Dolenc, še posebej domačine in 

gostitelje iz DG »Ježek« Muta-Vuzenica  in predlagal organe zbora članov: 
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Ad 2) 

 

Nato je, skladno z 9. členom Poslovnika o delu ZČ MZS, predlagal še ostale organe ZČ: 

- za zapisnikarja: Ano Ivanovič (tajnica MZS), 

- za overovatelja zapisnika: Alenko Plohl Podgorelec (GD Ptuj) in Roberta Pšeničnika (GD 

»Bisernica« Celje), 

- v verifikacijsko komisijo: za predsednika Mitjo Novaka (GD Novo mesto), za člana pa 

Marijo Golob (GD »Kozjansko« Kozje) in Igorja  Pungartnika (GMD Polzela). 

 

SKLEP: Zbor članov je soglasno, s 18  glasovi za, potrdil delovno predsedstvo in člane   

        organov ZČ. 

 

Predsednica delovnega predsedstva (DP) zbora članov Dragica Pajntar je pozdravila gostitelje in 

vse prisotne delegate ter vabljene na 49. rednem letnem zboru članov MZS in se zahvalila za 

izkazano ji zaupanje. 

 

Pred začetkom dela je pozvala vse prisotne, da se z minuto molka poklonijo umrlim članom MZS, 

Bracu Vukosavljeviću iz GMD Ig in Milanu Kelharju iz GD »Bisernica« Celje.  

 

Prisotni so jima z minuto molka izkazali čast in slavo. 

 

Ad 3)   

Poročilo verifikacijske komisije: 

Predsedujoča je pozval verifikacijsko komisijo, da opravi svoje delo. 

- Predsednik verifikacijske komisije Mitja Novak je poročal, da je komisija pregledala 

poverilnice in da je od 20 društev prisotnih 12  društev, od 27 delegatov pa prisotnih 17 

delegatov. Ugotovili so, da je 49. zbor članov sklepčen in lahko nadaljuje z delom. 

 

SKLEP: Verifikacijska komisija je poročala, da je 49. zbor članov sklepčen in lahko 

nadaljuje z delom.  

 

Predsednica DP se je zahvalila verifikacijski komisiji za opravljeno delo. 

 

Nato pa predlagala naslednji 

DNEVNI RED ZBORA ČLANOV: 
01. Otvoritev zbora članov, pozdrav delegatov, gostov in vabljenih 

02. Izvolitev organov zbora članov: 

 delovnega  predsedstva (predsednika in dveh članov), 

 zapisnikarja in dveh overovateljev zapisnika, 

 verifikacijske komisije, 

03. Poročilo verifikacijske komisije 

04. Poročila: 

a) poročilo predsednika MZS, 

b) poročilo predsednika Mikološke komisije (MK), 

c) finančno poročilo MZS za leto 2024, 

d) poročilo nadzornega odbor (NO) za leto 2024, 

05. Razprava po poročilih in potrditev poročil   

06. Program dela MZS za leto 2025, 

07. Finančni plan MZS za leto 2025,  

08. Potrditev članarine za leto 2026, 

09. Potrditev sklepa skupščine GD Škofja Loka o izstopu iz MZS, 

10. Obravnava samostojnih predlogov, prošenj in pritožb vročenih v skladu s Pravili MZS  

11. Določitev gostitelja zbora članov v letu 2026 

12. Podelitev priznanj (jubileji) in imenovanj (nazivov MZS) 
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13. Razno  

14. Zaključek uradnega dela zbora članov  

 

SKLEP:     Zbor članov je soglasno, s  17 glasovi za, potrdil dnevni red zbora članov.  

 

Ad 4) 

Poročila: 

- Predsednica DP Dragica Pajntar je predlagala, da se poročila8 predsednika MZS, 

predsednika MK, finančno poročilo in poročilo nadzornega odbora (NO)  ne preberejo, saj 

so bila priložena že vabilu na ZČ in pozvala prisotne, da z dvigom rok potrdijo predlog. 

Prisotni so potrdili predlog predsednice. 

 

Ad 5) 

Razprava po poročilih in potrditev poročil: 

Predsednica DP je delegate pozvala k razpravi in potrditvi vseh poročil.  

- Oglasila se je Ljuba Bandelj iz GD Sežana in menila, da sicer redno spremlja delo 

mikološke komisije, da veliko delajo, vendar neki manjko je, da tega znanja ne dajejo 

naprej. Omenila je, da je nekoč g. Poler v imenu zveze imel predavanja po društvih in so se 

opravljali osnovni izpiti iz poznavanja gob. meni, da je to preveč zamrlo in se ne čuti vloge 

zveze kot je to bilo nekoč in se mora posamezen predsednik zagovarjati pred člani, ki 

menijo, da nikogar ni, nikogar ne poznajo in da ne pride do izstopa iz zveze, bi bilo pametno 

premisliti, kako vzgojiti poznavalce v društvih, ki bi bili sposobni npr. postaviti razstavo. 

Poler je nekoč pripravil dobre skripte iz katerih so se lahko člani učili sami, imel je 

predavanja in člani so imeli občutek, da zveza nekaj dela za člane društev. 

- Predsednik MK Slavko Šerod je odgovoril, da MZS je pripravljena na izvajanje tečajev, da 

skripte tudi že so, tako za pripravnike in svetovalce, sedaj pa se pripravlja še zajetna 

literatura skripta za determinator mentor.  

- Predsednik MZS je povedal, da so bila predavanja že po več društvih, kdor je pač izrazil 

željo. Največkrat je predavanja izvajal Slavko Šerod, so pa tudi še drugi, ki lahko pripravijo 

predavanja, vendar je potrebno izrazit željo, da nekdo pride in izvede predavanje za člane.  

- Albin Kovač je opozoril na problem novih imen, saj je populacija vedno starejša in se ne 

želi več učiti, ker je preveč sprememb, saj se nova  imena tudi ne zapomnijo več tako dobro 

kot pred leti.  

- Slavko Šerod je obrazložil, zakaj toliko novih imen, saj se danes izvajajo genske analize in 

tisto, kar je veljalo nekdaj, sedaj ne velja več. Pri nas se delajo spremembe na 10 let, saj bi 

bilo prehudo, če bi to izvajali vsako leto.  Literatura, ki se sedaj pripravlja, pa bo od samega 

začetka in  bo zajemala vse stopnje izobraževanja. Odgovoril je Ljubi Bandelj, da, če bodo 

izrazili željo, bo MZS prišla k njim, izvedla tečaj in prinesla tudi literaturo oz. skripte.  

- Mitja Novak je menil, da kdor bo želel, se bo že naučil nova imena, lahko pa se uporabljajo 

tudi stara, vendar je potrebno iti v korak s časom, ne smemo ostati v preteklosti.  

- Predsednica DP  se je zahvalila za komentarje po poročilih in predlagala potrditev vseh 

poročil. 

SKLEP:     Zbor članov je soglasno, s  17 glasovi za, potrdil vsa poročila za leto 2024. 

 

Ad 6) 

Program dela MZS za leto 2025: 

- Predsednik MZS je, glede na komentarje po poročilih, predlagal, da se pod 24. točko 

Programa dela doda še dopolnilno izobraževanje po gobarskih društvih. Na predsedstvu naj 

se pripravi predlog izobraževanja s stroškovnikom (cena predavanja in kilometrina) in se 

pošlje društvom, da se prijavijo, nato MZS pošlje nekoga, ki bo izvajal tečaje.  

 

Predsedujoča je po diskusiji pozvala prisotne, da sprejmejo: 
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SKLEP:   Zbor članov je soglasno, s 17  glasovi za, potrdil dopolnjen Program dela za leto 

2025 . 
 

 

Ad 7) 

Finančni plan MZS za leto 2025: 

Predsednica DP je vprašala, ali se vsi prisotni strinjajo s finančnim planom za leto 2025 in prosila 

za potrditev. 

SKLEP:     Zbor članov je soglasno, s 17 glasovi za, potrdil finančni plan za leto 2025. 
 

 

Ad 8) 

Potrditev članarine za leto 2026: 

- Predsednik MZS je povedal, da je bilo na predsedstvu že lani več predlogov za povečanje 

članarine MZS. Člani predsedstva so se nato odločili, da članarina za lato 2026 ostane 

enaka.   

 

Po krajši diskusiji delegatov o višini članarine za leto 2026 je predsednica DP nato prosila vse 

prisotne za potrditev predloga: 

SKLEP:  Članarina za prihodnje leto 2026 ostane enaka kot v letu 2025. 
 

 

Ad 9) 

Potrditev sklepa skupščine GD Škofja Loka o izstopu iz MZS: 

- Predsednik MZS je povedal, da so iz GD Škofja Loka poslali Sklep njihove skupščine o 

izstopu društva iz Mikološke zveze Slovenije. Dosedanji predsednik Andrej Jesenko je umrl, 

ker nimajo namestnika, je odločitev pač takšna.   

Predsednica DP je prosila prisotne, da potrdijo sklep društva in predlog MZS 

 

SKLEP: Potrdi se sklep skupščine GD Škofja Loka o izstopu iz Mikološke zveze Slovenije.   

 

 

Ad 10)  

Obravnava samostojnih predlogov, prošenj in pritožb vročenih v skladu s Pravili MZS: 

- Predsednica  DP Dragica Pajntar je povedala da ni bilo s strani društev na MZS poslanega 

nobenega predloga, prošnje ali pritožbe, zato se ta točka ne obravnava. 

 

Ad 11) 

Določitev gostitelja zbora članov v letu 2026: 

- Ker se ni nihče prijavil za organizacijo naslednjega zbora članov, se zadolži predsedstvo, da 

poišče organizatorja zbora članov v letu 2026. 
 

 

Ad 12) 

Podelitev priznanj: 

Predsednica DP je pozvala predsednika in tajnico MZS, da podelita priznanje: 

Letos so priznanje prejela naslednja društva: GD Ribnica (za 50 let delovanja), DG »Ježek« Muta 

(za 30 let delovanja), GMD Polzela (za 20 let delovanja) in DG »Štorovke Šentrumar-Hočevje (za 

20 let delovanja).  

- Predsednik in tajnica MZS sta nato podelila še strokovni naziv »determinator senior« Majdi 

Cesar iz Belokranjskega GD. 

- Pavletu Gregorki pa je predsednik izročil priložnostno darilo in zahvalo za 12-letno 

podpredsedniško delovanje v predsedstvu MZS. 
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Ad 13) 

Razno: 

- Predsednik Mikološke komisije je predstavil celovito rešitev za avtomatiziran 

izpis nalepk za gobarske ekskurzije, razstave in podobne dogodke, ki jih  

organizirajo gobarska/mikološka društva in povabil zainteresirane, da se morebiti 

odločijo za nakup predstavljene rešitve. 
- Predsednik MZS se je zahvalil delovnemu predsedstvu, vsem delegatom, še posebej  

domačinom iz DG »Ježek« Muta-Vuzenica za gostoljubnost in organizacijo zbora članov. 

- Vsem sodelujočim se je zahvalila tudi predsednica DP Dragica Pajntar za dobro delo in  

vzdušje na 49. zboru članov MZS v Vuzenici. 

- Albin Kovač, predsednik DG »Ježek« Muta-Vuzenica se je prav tako zahvalil vsem 

prisotnim in jih pozval, da se 27. septembra 2025 udeležijo tradicionalne »Ježkarijade« na 

Muti. 
 

 

Zbor članov je bil zaključen ob 12:00 uri. 

. 

  

 

 Zapisnikar:             Predsednica delovnega predsedstva: 

 Ana Ivanovič                Dragica Pajntar     

 

  

 

 

 

Overovatelja zapisnika: 

Alenka Plohl Podgorelec  

 

 
 

 

Robert Pšeničnik           

 
 

 

 

 

 


